
__________________________________________________________________________________ 
1 

Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru 
a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby „Oprava Památníku životické tragédie“ 

DODATEK č. 2 
ke smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 
činnosti, autorského dozoru a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby 

„Oprava Památníku životické tragédie“ 

I. 
Smluvní strany 

1. Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 
se sídlem: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 
zastoupena: PaedDr. Zbyškem Ondřekou, ředitelem 
IČO: 00305847 
DIČ: CZ00305847 – neplátce DPH 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 837791/0100 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Marcela Dudová, náměstkyně pro 
provoz a ekonomiku, tel.: XXXX, e-mail: XXXX (dále jen 
„objednatel“) 

2. ATRIS, s.r.o. 
se sídlem: Občanská 1116/18, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 
zastoupena: Barborou Kyškovou, jednatelkou 
IČO: 28608909 
DIČ: CZ28608909 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 2200639369/0800 

Osoba oprávněna jednat ve věcech technických: 

Barbora Kyšková, tel.: XXXX, e-mail: XXXX 

XXXX, tel: XXXX, e-mail: XXXX 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C34492 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 7.11.2023 smlouvu a dne 21.12.2023 dodatek č. 1 ke smlouvě 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru a 
koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby „Oprava Památníku životické tragédie“ (dále 
jen smlouvu). 

2. V průběhu projekční činnosti vyplývající ze smlouvy vyvstaly vzhledem k nepředvídatelným 
skutečnostem odlišné požadavky na projektovou přípravu, kdy přednostně je nutné řešit 
opravu manipulačních ploch. Vzhledem k této skutečnosti došlo na žádost objednatele 
k rozčlenění díla dle čl. II. odst. 2, bod 2.2 - Projektové dokumentace pro provádění stavby 
(dále jen DPS) na dvě samostatné části. 

3. Rozčlenění projekční činnosti na části nebude mít vliv na celkovou cenu díla. 



__________________________________________________________________________________ 
2 

Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru 
a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby „Oprava Památníku životické tragédie“ 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly: 

1. Na rozčlenění předmětu plnění specifikovaném v čl. III. odst. 2, bod 2.2 smlouvy.  

 
V čl. III. odst. 2 se text v bodě 2.2 ruší a nahrazuje takto:  

„2.2. Projektová dokumentace pro provádění stavby (dále jen „DPS“)  

1. část díla – manipulační plochy 

2. část díla – plochy památníku navazující na sousoší 

Předmětem každé části díla je zpracování projektové dokumentace, která bude obsahovat 
veškeré náležitosti stanovené zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a jeho 
souvisejícími předpisy vč. zakreslení všech inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) 
dotčených realizací projektované stavby. 

V rámci každé části díla zhotovitel zajistí rovněž písemné stanovisko stavebního 
úřadu, zda stavební záměr vyžaduje či nevyžaduje příslušné povolení pro provedení 
předmětných prací. V případě, že si zhotovitel, jakožto odborná osoba vyhodnotí, 
že stavba dle této smlouvy nebude vyžadovat jakékoliv povolení stavebního úřadu, 
bude součástí projektové dokumentace písemné sdělení zhotovitele o této 
skutečnosti včetně zdůvodnění.   

Stavba bude dostatečně definována tak, aby stavební úřad mohl posoudit soulad s 
obecnými technickými požadavky a stanovisky příslušných dotčených orgánů a 
organizací pověřených výkonem státní správy a ostatních účastníků řízení (dále jen 
DOSS).  

Projektová dokumentace pro každou část díla bude zpracována do podrobností nezbytných pro 
zpracování nabídky pro realizaci stavby dle § 89 až § 95 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“) a v rozsahu 
a struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 169/20016 Sb.“). 

Projektová dokumentace pro každou část díla bude obsahovat dokumentaci stavebních objektů 
a provozních souborů. 

Dále bude projektová dokumentace pro každou část díla obsahovat soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“) zpracovaný dle vyhlášky č. 
169/2016 Sb. Soupis prací bude členěný dle jednotlivých stavebních a inženýrských objektů a 
provozních souborů v členění podle projektové dokumentace. Jedno vyhotovení dokumentace 
bude obsahovat navíc oceněný soupis prací. Oceněný soupis prací (tzv. oceněný položkový 
rozpočet nákladů stavby) bude zpracován ve struktuře a členění dle jednotlivých stavebních a 
inženýrských objektů a provozních souborů. Projektované stavební práce a dodávky v 
oceněném soupisu prací musí být oceněny dle některé platné standardizované cenové soustavy 
v její aktuální cenové úrovni platné v době zpracování. Zhotovitelem zvolená standardizovaná 
cenová soustava (standardizovaný ceník stavebních prací) musí vycházet z obecně přijatelných 
principů a transparentního základu a musí splňovat definici cenové soustavy podle § 11 
vyhlášky č. 169/2016 Sb., např. ceníky společností RTS, ÚRS, ASPE a jiných. V soupisu prací 
nesmí být uvedeny soubory a komplety. Zhotovitel je povinen používat přednostně položky ze 
zvolené cenové soustavy. Pokud zhotovitel uvede ve výjimečných odůvodněných případech 



__________________________________________________________________________________ 
3 

Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru 
a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby „Oprava Památníku životické tragédie“ 

tzv. vlastní položky, které nejsou definovány v použité cenové soustavě, uvede jejich přesnou 
specifikaci a způsob jejich ocenění doložený např. průzkumem trhu. Součástí soupisu prací 
budou také jednotkové ceny stavebních prací, které jsou uvedeny v cenové soustavě. Pokud 
bude jednotková cena vyšší než jednotková cena uvedená v cenové soustavě, bude nutné 
tento rozdíl zhotovitelem vysvětlit. 

Technické podmínky uvedené v projektové dokumentaci nesmí být stanoveny tak, aby určitým 
dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely 
bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Technické podmínky budou v souladu s předpisy 
a normami České republiky a Evropských společenství v oblasti výstavby a stavebnictví. Tato 
skutečnost bude potvrzena v oceněném soupisu prací a podepsána zpracovatelem rozpočtu. 

Předmětem každé části díla je rovněž zpracování návrhu časového harmonogramu stavby. 

V čl. III odst. 3 smlouvy se text poslední odrážky ruší a nahrazuje tímto textem: 

„ 

• dokumentace dle odst. 2 bodu 2.2 tohoto článku smlouvy pro každou část díla bude 
objednateli dodána ve 4 listinných vyhotoveních a 2x na CD ve formátu pro texty *.doc 
(*.rtf), pro rozpočty a výkazy výměr *.xls, pro skenované dokumenty *.pdf, 
pro výkresovou dokumentaci *.dwg a zároveň *.pdf. (jedno CD nebude obsahovat 
rozpočty, tato skutečnost bude na CD zřetelně označena).“ 

 

2. Na změně doby plnění pro provedení díla specifikované v čl. IV. odst. 1. 

 
 V čl. IV odst. 1 smlouvy se text ruší a nahrazuje takto: 

„Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) dílo dle čl. III. odst. 2 -
zaměření, průzkumy a projektovou dokumentaci pro 1. část díla – manipulační plochy do 90 
dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy a projektovou dokumentaci pro 2. část díla – plochy 
památníku navazující na sousoší do 25.5.2024.“ 

 
3. Na změně doby plnění výkonu inženýrské činnosti a autorského dozoru. 

V čl. XII odst. 1 smlouvy se text upravuje a odst. 1 nově zní takto: 
 

„1. Příkazník je povinen podat žádosti o vydání níže uvedených rozhodnutí v těchto termínech: 

• veškeré žádosti o vydání příslušných rozhodnutí vztahujících se k 1. části 
díla – manipulační plochy, na základě, kterých bude možno stavbu v souladu 
se stavebním zákonem a jeho prováděcími právními předpisy umístit a 
provést, a projednat záměr a zajistit doklady o výsledcích projednání s 
příslušnými dotčenými orgány a organizacemi pověřenými výkonem státní 
správy a s ostatními účastníky řízení do 60 dnů ode dne nabytí účinnosti této 
smlouvy, 

• veškeré žádosti o vydání příslušných rozhodnutí vztahujících se k 2. části 
díla – plochy památníku navazující na sousoší, na základě, kterých bude 
možno stavbu v souladu se stavebním zákonem a jeho prováděcími právními 
předpisy umístit a provést, a projednat záměr a zajistit doklady o výsledcích 
projednání s příslušnými dotčenými orgány a organizacemi pověřenými 
výkonem státní správy a s ostatními účastníky řízení do 31.5.2024.“ 

V čl. XII odst. 6 smlouvy se text upravuje a odst. 6 nově zní takto: 



__________________________________________________________________________________ 
4 

Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, autorského dozoru 
a koordinátora BOZP po dobu přípravy stavby „Oprava Památníku životické tragédie“ 

„Autorský dozor dle této smlouvy bude prováděn po celou dobu realizace stavby. Bude 
zahájen po započetí realizace stavby nebo její dílčí části na písemnou výzvu příkazce a 
ukončen v okamžiku, kdy bude v souladu se stavebním zákonem možné započít s trvalým 
užíváním stavby nebo její části.“ 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve třech stejnopisech s 
platností originálu, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno jeho 
vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavřen elektronicky, obdrží obě smluvní strany jeho 

elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní 
straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá 
dodatek účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv ve 
smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

 

 

 
V Českém Těšíně dne ………………           V ……………… dne ……………… 
 
________________________ _______________________ 
za objednatele: za zhotovitele: 
PaedDr. Zbyšek Ondřeka Barbora Kyšková 
ředitel Muzea Těšínska, p. o. jednatelka 


